
DELIBERAZIONE DI G.C. N.  110 DEL 10.09.2009 
 
OGGETTO: “ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL’ANNULLO POSTALE PER IL CENTENARIO 
DEL CORPO MUSICALE GIUSEPPE VERDI DI TABIAGO-NIBIONNO”.    
 
 

------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che quest’anno ricorre il centenario del Corpo Musicale Giuseppe Verdi di Tabiago-Nibionno, pertanto 
per festeggiare la particolarità e l’importanza dell’evento è stato istituito un Comitato per organizzare le varie 
iniziative; 
 
Sentito l’intervento del Sindaco che propone di partecipare all’evento organizzando un “Annullo Postale” per 
domenica 25 ottobre p.v. presso il Teatro Oratorio Don Olimpio Moneta di Tabiago-Nibionno;    
 
Dato atto che, a tal proposito, sono state interpellate Le Poste Italiane Spa – filiale di Lecco – che hanno inviato 
l’allegata documentazione dalla quale risulta che per attivare il servizio per l’annullo postale in un giorno festivo 
necessita la somma complessiva di € 445,22.= da versare anticipatamente rispetto alla data della manifestazione 
tramite bollettino postale, comprensiva anche della stesura del bozzetto; 
 
Considerato il fine lodevole dell’iniziativa rivolta  ad un Gruppo  che rappresenta un riferimento musicale ed un 
“veicolo” di cultura sul territorio;   
 
Atteso che la realizzazione dell’iniziativa sopraddetta comporterà una spesa di € 446,22.=, comprensiva di € 
1,00.= per la tassa del bollettino postale;   
  
Visto il parere espressi ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la manifestazione denominata “Annullo Postale”  per 
il Centenario del Corpo Musicale Giuseppe Verdi di Tabiago-Nibionno in programma domenica 25 ottobre p.v. 
presso il Teatro Oratorio Don Olimpio Moneta di Tabiago-Nibionno;    
 
- di dare atto che la realizzazione della sopraddetta manifestazione comporterà una spesa di € 446,22.=, 
comprensiva di € 1,00.= per la tassa del bollettino postale;  

 
-      di demandare al Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e   
Pubblica Istruzione l’adozione dei provvedimenti inerenti e conseguenti all’assunzione del presente atto;  
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli stessi 
copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 


